

کالایی شدن در ایران و تشدید نابرابری

■ محمد هدایتی

عدالت در ایران دارد به سرایی تمام عیار بدل می شود و حالا این اتفاق نظر وجود دارد که بحران اقتصادی بخصوص برای طبقات نابرخودار تعمیق شده است. جامعه به لحاظ اقتصادی به سوی قطبی شدن هرچه بیشتر پیش می رود، گروهی برخودار از روابطی رانتی هرچه بیشتر بر ثروت هایشان افزوده اند و عموم مردم فشار اقتصادی را با تمام وجود حس می کنند. دولت بحران مالی دارد، سازوکارهای تولیدی عقب مانده و ناکارآمدند، حجم فساد و اتلاف منابع بالااست، منابع به سمت و سوهایی می روند که جز اولویت های واقعی نیستند. همه این ها باعث شده تا زندگی روزمره مردم با چالش ها و مشکلات اقتصادی اساسی مواجه شود. وضعیتی که می توان آن را کالایی شدن همه روابط و مناسبات اجتماعی دانست. کالایی شدن به چه معنا؟ یعنی همه چیز، مطلقاً همه چیز، مجزا از ارزش های حیاتی که برای زندگی انسان دارد، به کالایی برای خرید و فروش بدل می شود و شما، اگر توان خرید آن را نداشته باشید حق استفاده ندارید. محروم می شوید، بی حق می شوید.

مهم ترین این امور کالایی شده آموزش و سلامت هستند. می دانیم که بیش از ۸۰ درصد نظام آموزشی ما، به ویژه در دانشگاه ها، پولی است. این تاحدی ناشی از سیاست های غلط آموزشی در زمینه فربه کردن نظام دانشگاهی هم است. وضعیت در عرصه سلامت و بهداشت اسفناک است. دولت عملاً دارد پای اش را از عرصه بهداشت عقب می کشد و همه چیز را به بازاری واگذار می کند که جان و سلامت انسان ها را با معیار پول ارزیابی می کند. نظام بیمه ای مناسبی وجود ندارد و عملاً مردم در برابر هزینه های وحشتناک سلامت دست تنها شده اند و آسیب پذیر. سلامت و آموزش به کالاهایی بدل شده اند قابل فروش در بازاری سلسله مراتبی. کالایی شدن البته فقط محدود به این نیست و حتی استفاده از فضاهای شهری و هوا را هم نشانه رفته است. خبرها و آمارهایی هم داریم درباره خط فقر، درباره سفره های مردم و وضعیت مصرف اقلامی مثل گوشت.

حالا چهاردهه پس از انقلاب، انقلابی که عدالت اجتماعی و کاستن از نابرابری ها از شعارهای اصلی اش بود می شود گفت که دستاورد مدیری سال های اخیر تعمیق نابرابری اجتماعی به شدیدترین شکل ممکن بوده است. آن شعارها و برادری های اول انقلاب چیزی دور از دسترس به نظر می رسد. بحران اقتصادی این بار جدی تر است. کلت زندگی مردم را نشانه رفته است، احتمالاً سیاستمداران و تصمیم گیران ما کمی هم تاریخ خوانده باشند و چیزهایی درباره پیامدهای این وضعیت بدانند.

شهرداری تهران:

بازگشایی ۱۸ تقاطع تا پایان سال



گزارش «امتیاز» در مورد تاخیر در حذف یارانه نقدی؛

سوئیچ کالابریگ الکترونیک در جیب کیست؟



تایید صلاحیت ۳ نامزد فدراسیون فوتبال

مدیر کل دفتر نظارت بر تولید فیلم سازمان سینمایی؛

بیش از ۶۰ درصد فیلمنامه‌های متقاضی در دولت سیزدهم مجوز گرفتند

سوالات کنکور علوم پزشکی تا یک میلیارد تومان خرید و فروش می‌شد

افشاگری نماینده مجلس در مورد قیمت تقلب در کنکور

استاندار تهران:

در برخورد با ساختمان‌های نایمن مصمم هستیم



وزیر ارتباطات خبر داد

صادرات نخستین محموله مخابراتی ایران

انسپه خزعلی، حضور زنان

در ورزشگاه تصمیم وزارت ورزش بود

چیزی به نام گشت ارشاد نداریم

مدیر بخش پژوهش چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر معرفی شد

رئیس شورای شهر تهران مطرح کرد؛

اتصال غرب تهران به جاده ساوه و قم

رئیس شـورای شهر تهران گفت: با تکمیل ادامه بزرگراه یادگار امام تردد شهروندان برای رفتن به جاده ساوه و قم ممکن می‌شود. مهدی چمران، در مراسم آغاز به کار ادامه بزرگراه یادگار امام افزود: این اتوبان از غرب به جنوب متصل می‌شود و مسیر را بسیار کوتاه و سریع می‌کند.وی ادامه داد: در مسیر این اتوبان ترافیک و گلوگاهی وجود دارد و در صورت ایجاد زیرگذر مشکل ترافیک منطقه حل می‌شود. چمران تصریح کرد: با ایجاد این پروژه بزرگراهی شمالی جنوبی در غرب تهران ایجاد می‌شود و شهروندان برای رفتن به جاده ساوه و قم می‌توانند از این بزرگراه تردد کنند. رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه متأسفانه این پروژه در دوره گذشته به خوبی پیش نرفت گفت: خوشبختانه این پروژه در حال پیشرفت است و در بودجه اسـمـال اعتبار برای آن در نظر گرفته شده است.

۱۸۰ هزار واحد «سرم» تحویل سازمان غذا و دارو شد

دادستان تهران گفت: پنج کانتینر «سرم» به تعداد ۱۸۰ هزار واحد، که در انبارهای گمرک فرودگاه امام خمینی(ره) رسوب شده بود، تحویل سازمان غذا و دارو شده است. علی صالحی گفت: این قلم کالای ضروری، جهت استفاده زوار اربعین و در داخل کشور امروز از انبار فرودگاه ترخیص شده است. این اقدام در پی بازدید روز پنجشنبه، دادستان عمومی و انقلاب تهران از انبارهای اداره کل گمرک استان تهران صورت گرفت و دستور داده شد کمتر از ۴۸ ساعت اقدام شد.

وزیر نیرو:

دنبال تأمین منابع جدید برای آب همدان هستیم



وزیر نیرو با بیان اینکه ابر پروژه آبرسانی همدان شبانه‌روزی در حال پیشروی است، اعلام کرد: به دنبال تأمین منابع جدید برای آب این منطقه هستیم. علی‌اکبر محرابیان که با دعوت و پیگیری استاندار همدان برای دومین بار طی چند روز گذشته، وارد همدان شد و بازدید میدانی از روند اجرایی طرح آبرسانی به همدان داشت، گفت: کاهش شدید آب سد اکباتان از ۱۱۰۰ لیتر به کمتر از ۴۰۰ لیتر در ثانیه، مشکلاتی برای اهالی شهر همدان به وجود آورده است و بر همین اساس به دنبال تأمین منابع جدید برای آب این شهر هستیم. وی با بیان اینکه از نقاط مختلف اطراف همدان در حال آبرسانی به این شهر هستیم، تصریح کرد: پروژه‌های متعددی در حوزه آبرسانی به همدان، امکانات، تجهیزات و لوازم مورد نیاز از نقاط مختلف کشور و شرکت‌های آفا به این شهر ارسال شده است. محرابیان با اشاره به اینکه به صورت شبانه‌روزی برای خدمت به هموطنان و حل این مشکل در حال تلاش هستیم، خاطرنشان کرد: مردم به زودی شاهد اثربخشی نتایج تلاش‌های انجام شده باشند. بخشی از آبی که از دست رفته بود، جبران شده و در روزهای آینده میزان آب مورد نیاز باقی‌مانده هم تأمین خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه با انجام اقدامات لازم، تأمین آب شهر همدان به حالت عادی برگردد، مطرح کرد: وجود دو شبکه آبرسانی مجزا در شهر همدان مشکلی بود که در زمان کاهش آب سد اکباتان، به چشم می‌خورد، در طول چند روز گذشته، عملیات اجرایی اصلاح شبکه آغاز شد تا آب از یک سامانه واحد به تمامی نقاط شهر همدان برسد.

پزشکیان: نخبگان و پزشکان را از کشور فرار می‌کنند

سرمایه گذاران هم در حال ترک کشور هستند



عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: حمایت‌های ما روزگار سرمایه گذاران و نخبگان را سپاه کرده است. مالیات هایی که برای تولیدکنندگان وضع کردیم بسیار سنگین تر از قبل است و از سوی دیگر قدرت خرید بازار کاهش پیدا کرده است و اعلام هم کردیم که باید حقوق کارمندان افزایش یابد! یعنی معادله ای را درست کردیم که نتیجه آن فرار نخبگان و سرمایه ها است. مسعود پزشکیان در خصوص فرار نخبگان کشور، گفت: واقعیت تلخی وجود دارد که نخبگان و سرمایه‌های مالی و فکری در حال ترک کشور هستند و فرار جامعه پزشکی از کشور هم شدت پیدا کرده است. قبلاً پزشکان بسیاری از اقصی نقاط جهان به دلیل شرایط مطلوبی که کشورمان داشت وارد ایران می‌شدند اما این روند الآن برعکس شده است.وی افزود: امام علی(ع) به مالک می‌گوید «بین کسی که کار می‌کند و بین کسی که کار نمی‌کند را مشابه نین» و وقتی نیروی انسانی کارشناس و کارآمد را تأمین نمی‌کنیم انگیزه ای برای ماندن در کشور ندارند و از سوی دیگر، کشورها برای نخبگان ما دام پهن کرده اند حتی این روند دیگر مختص نخبگان و پزشکان نیست بلکه سرمایه گذاران هم در حال ترک کشور هستند و کشوری مثل امارات در اختیار سرمایه گذاران زمین رایگان و وام قرار می‌دهد.پزشکیان تصریح کرد: کشورهایی مثل امارات اینگونه از نخبگان حمایت می‌کنند درحالی که حمایت‌های ما روزگار سرمایه گذاران و نخبگان را سپاه کرده است. مالیات هایی که برای تولیدکنندگان وضع کردیم بسیار سنگین تر از قبل است و از سوی دیگر قدرت خرید بازار کاهش پیدا کرده است و اعلام هم کردیم که باید حقوق کارمندان افزایش یابد! یعنی معادله ای را درست کردیم که نتیجه آن فرار نخبگان و سرمایه ها است.

ادعای جنجالی عضو کمیته بدوی انتخابات فدراسیون:

احتمال تغییر در لیست نهایی

عضو علی البدل کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال از احتمال تغییر دوباره در لیست نامزدها تا روز قبل از برگزاری مجمع فوق‌العاده خبر داد. حبیب‌الله حبیبی گفت: تمام تصمیماتی که گرفته شد نسبی است و تا پایان ساعت اداری روز دوشنبه هیچ چیز قطعی نیست. او افزود: ما امروز باید در چارچوب مقررات اقداماتی را انجام می‌دادیم و تا روز دوشنبه احتمال هرگونه تغییر در لیست اعلامی از سوی فدراسیون فوتبال وجود دارد. حبیبی درباره روند بررسی صلاحیت‌ها تأکید کرد: همه چیز بررسی می‌شود و تصمیمات اتخاذی همچنان نسبی است. اگر تغییری ایجاد شود فیفا اصلاً حساس نمی‌شود.

آگهی مزایده‌اجاره

اداره‌کل آموزش و پرورش شهر تهران در نظر دارد مکان مازاد بر نیاز خود، را بصورت اجاره‌ای به شرح ذیل واگذار نماید موضوع مزایده: اجاره ساختمان مدرسه ادب آموزش و پرورش منطقه ۱ شهر تهران با شماره مزایده در ستاد ایران: ۰۵۰۱۰۰۳۰۷۹۰۰۰۰۰۳۲۷ متقاضیان از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۴ روز جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده و ۱۰ روز جهت ارسال پیشنهاد قیمت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) مهلت دارند. برای بازدید و رویت مکان مورد نظر به: تهران – بلوار ارتش – شهرک قائم – میدان نیایش مراجعه نمایید.

شناسه آگهی: ۱۳۶۶۲۵۳

م‌الف / ۱۹۹۱



آگهی مناقصه ۱۴۰۱/۷۸

نوبت دوم

- دستگاه مناقصه گذار: شهرداری آبادان
- موضوع مناقصه: پروژه محوطه‌سازی و احداث سایت سکوی انتقال زیاله پسماند
- برآورد اولیه: مبلغ سیزده میلیارد و سی و سه میلیون و هشتصد و هشتاد هزار و پانصد و شانزده ریال (۱۳/۰۳۳/۸۱۷/۵۱۶ ریال) از محل اعتبارات جاری و طرح‌های عمرانی (ذیحسابی) این شهرداری بصورت اسناد خزانه، طرح شماره ۱۵۰۲۰۰۱۰۰۳ و تا ۲۵٪ قابل کاهش و با افزایش می‌باشد.
- مدت اجرا: سه ماه/ ۳ ماه
- دستگاه نظارت و تحویل گیرنده: امور زیربنایی و حمل و نقل شهری و سازمان پسماند شهری آبادان
- میزان و نوع تضمین نامه شرکت در قرآیند ارجاع کار: مبلغ ۶۵۱/۶۹۰/۸۷۶ ریال (ششصد و پنجاه و یک میلیون و ششصد و نود هزار و هشتصد و هفتاد و شش ریال) به یکی از دو طریق ذیل:
- الف- بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی از یکی از بانکهای مجاز کشور برای مدت حداقل نود روز ب- بصورت واریز وجه بحساب جاری سییا این شهرداری به شماره ۰۱۰۹۰۲۳۳۵۶۰۰۳ نزد بانک ملی.
- شرکت‌های توانمند و دارای گواهی‌نامه تایید صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در رشته راه راه آهن و باند فرودگاه پایه حداقل ۵ و گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بمنظور کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد و مناقصه می‌توانند همه روزه بمدت حداکثر ده روز از انتشار آگهی نوبت دوم به سایت سامانه ستاد به آدرس (www.setadiran.ir) مراجعه نمایند.
- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد.
- سایر شرایط مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری آبادان (www.abadan.ir)

شناسه آگهی: ۱۳۷۱۳۲۶

م‌الف / ۲۴۳

